Pada periode selanjutnya (abad ke-2 H) muncul juga ahli-ahli nasab professional.
Mereka bukan hanya saja menulis tentang nasab pada keluarga dan kabilahnya, tetapi mereka
mulai menghimpun beberapa cerita khabar yang sebelumnya lebih banyak disampaikan secara
lisan. Di antara ahli nasab professional tersebut adalah Abu Al-Yaqhzan (wafat 190 H/805 M).
Ia termasuk ahli nasab pertama yang salah satu karyanya tentang nasab Bani Tamimdan
Khindiq. Sa’id Ibnu Al-Musyabbab seorang ahli nasab dari kalangan tabi’in.

Selanjutnya banyak para peneliti yang menggunakan model al-ansab dalam kegiatan
menulisnya.